
NAPLŇOVÁNÍ PRIORIT STRATEGICKÉHO ZÁMĚRU UNIVERZITY TOMÁŠE BATI 
VE ZLÍNĚ NA OBDOBÍ 21+ 6

1. POSLÁNÍ, MISE, VIZE A HODNOTY UTB PRO OBDOBÍ 21+

1. POSLÁNÍ, MISE, VIZE A HODNOTY UTB PRO OBDOBÍ 21+ 
MISE: „ERUDIRE ET CREARE“
VIZE: UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ JEV ROCE 2030: 
HODNOTY
CÍLOVÉ UKAZATELE NAPLNĚNÍ MISE A VIZE UTB V ROCE 2030

2. NAPLŇOVÁNÍ STRATEGIE UTB 21+ V ROCE 2021

PILÍŘ A: VZDĚLÁVÁNÍ
PILÍŘ B: VÝZKUM A TVŮRČÍ ČINNOSTI
PILÍŘ C: INTERNACIONALIZACE
PILÍŘ D: TŘETÍ ROLE UTB VE ZLÍNĚ
PILÍŘ E: LIDSKÉ ZDROJE, FINANCOVÁNÍ, VNITŘNÍ PROSTŘEDÍ UTB VE ZLÍNĚ 

A STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ

3. PLNĚNÍ CÍLOVÝCH UKAZATELŮ STRATEGICKÉHO ZÁMĚRU
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ NA OBDOBÍ 21+

TEXTOVÁ PŘÍLOHA

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O UTB

1 .A ZÁKLADNÍ STRUKTURA
1 .B ORGANIZAČNÍ SCHÉMA UTB
1 .C SLOŽENÍ SAMOSPRÁVNÝCH ORGÁNŮ, DALŠÍCH ORGÁNŮ

A PORADNÍCH SBORŮ UTB V ROCE 2021
1 .D ZASTOUPENÍ UTB V REPREZENTACÍCH VYSOKÝCH ŠKOL
1.E ZMĚNYVNITŘNÍCH PŘEDPISŮ V ROCE 2021

2. STUDIJNÍ PROGRAMY, ORGANIZACE STUDIA A VZDĚLÁVACÍ ČINNOST

7

7
7
7
8
8

11

12
22
25
29

33

41

44

45

45
47

48
52
52

55

2.A AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ PROGRAMY 55
2.B PODÍL APLIKAČNÍ SFÉRY NA TVORBĚ A USKUTEČŇOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 56
2.C DALŠÍ USKUTEČŇOVANÉ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY MIMO AKREDITOVANÉ STUDIJNÍ

PROGRAMYACŽV 56

3. STUDENTI 65

3.A OPATŘENÍ PRO SNÍŽENÍ STUDIJNÍ NEÚSPĚŠNOSTI 65
3.B PRAVOMOCNÁ ROZHODNUTÍ O VYSLOVENÍ NEPLATNOSTI VYKONÁNÍ STÁTNÍ

ZKOUŠKY NEBO JEJÍ SOUČÁSTI NEBO OBHAJOBY DISERTAČNÍ PRÁCE, 
RESPEKTIVE JMENOVÁNÍ DOCENTEM 66



3.C OPATŘENÍ PRO OMEZENÍ PRODLUŽOVÁNÍ STUDIA 66
3.D STIPENDIJNÍ PROGRAMY 66
3.E PORADENSKÉ SLUŽBY 66
3.F IDENTIFIKACE A PODPORA STUDENTŮ SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI 67
3.G MIMOŘÁDNÉ NADANÍ STUDENTI A ZÁJEMCI O STUDIUM 69
3.H IDENTIFIKACE A PODPORA STUDENTŮ SE SOCIOEKONOMICKÝM ZNEVÝHODNĚNÍM 70
3. PODPORA RODIČŮ MEZI STUDENTY 70

4. ABSOLVENTI

4.A SPOLUPRÁCE A KONTAKTY S ABSOLVENTY
4.B ZAMĚSTNANOST A NEZAMĚSTNANOST ABSOLVENTŮ
4 .C SPOLUPRÁCE SE ZAMĚSTNAVATELI

5 . ZÁJEM O STUDIUM

5 .A PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY
5.B SPOLUPRÁCE SE STŘEDNÍMI ŠKOLAMI V OBLASTI PROPAGACE

6 . ZAMĚSTNANCI

6.A KARIÉRNÍ ŘÁD AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ
6.B ROZVOJ PEDAGOGICKÝCH DOVEDNOSTÍ AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ
6 .C PLÁN GENDEROVÉ ROVNOSTI, SLAĎOVÁNÍ RODINNÉHO A PROFESNÍHO ŽIVOTA
6 .D PROBLEMATIKA SEXUÁLNÍHO A GENDEROVÉ PODMÍNĚNÉHO OBTĚŽOVÁNÍ

75

75
75
76

79

79
80

85

85
85
86
89

7 . INTERNACIONALIZACE , 99

7 .A PODPORA STUDENTŮ NA ZAHRANIČNÍCH MOBILITNÍCH PROGRAMECH 99
7 .B PODPORA ZAHRANIČNÍCH MOBILIT AKADEMICKÝCH A NEAKADEMICKÝCH

PRACOVNÍKŮ 100
7 .C INTEGRACE ZAHRANIČNÍCH ČLENŮ AKADEMICKÉ OBCE 100
7 .D DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKTIVITY POSILUJÍCÍ INTERNACIONALIZACI ČINNOSTÍ UTB

VČETNĚ ZAPOJENÍ DO MEZINÁRODNÍCH KONSORCIÍ A PROJEKTŮ 101

8. VÝZKUMNÁ, VÝVOJOVÁ, UMĚLECKÁ DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOST 107

8 .A OPATŘENÍ ZA ÚČELEM PROPOJENÍ TVŮRČÍCH ČINNOSTÍ S ČINNOSTMI
VZDĚLÁVACÍMI 107

8.B ZAPOJENÍ STUDENTŮ DO TVŮRČÍCH ČINNOSTÍ 108
8 .C ÚČELOVÉ PROSTŘEDKY NA VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 109
8 .D PODPORA STUDENTŮ DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ A PRACOVNÍKŮ 

NA POST-DOKTORANDSKÝCH POZICÍCH 110
8 .E SPOLUPRÁCE S APLIKAČNÍ SFÉROU NA TVORBĚ A PŘENOSU INOVACÍ A JEJICH 

KOMERCIALIZACE 110
8 .F PODPORA HORIZONTÁLNÍ MOBILITY STUDENTŮ A AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

A JEJICH VZDĚLÁVÁNÍ SMĚŘUJÍCÍHO K ROZVOJI KOMPETENCÍ PRO INOVAČNÍ 
PODNIKÁNÍ 111

9 . ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY A HODNOCENÍ REALIZOVANÝCH ČINNOSTÍ



10 . NÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ EXCELENCE 119

10 .A MEZINÁRODNÍ A VÝZNAMNÁ NÁRODNÍ VÝZKUMNÁ, VÝVOJOVÁ A TVŮRČÍ ČINNOST,
INTEGRACE VÝZKUMNÉ INFRASTRUKTURY DO MEZINÁRODNÍCH SÍTÍ A ZAPOJENÍ 
DO PROFESNÍCH ČI UMĚLECKÝCH SÍTÍ 119

10 .B NÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ OCENĚNÍ UTB 120
10 .C MEZINÁRODNÍ HODNOCENÍ UTB VČETNĚ ZAHRANIČNÍCH AKREDITACÍ 121

11 . TŘETÍ ROLE UTB 123

11 .A PŘENOS POZNATKŮ DO PRAXE 123
11 .B PŮSOBENÍ UTB V REGIONU, SPOLUPRÁCE S REGIONÁLNÍMI SAMOSPRÁVAMI 

A VÝZNAMNÝMI INSTITUCEMI V REGIONU 124
11 .C NADREGIONÁLNÍ PŮSOBENÍ A VÝZNAM 124

12 . ČINNOST UTB V SOUVISLOSTI S DOPADY PANDEMIE ZPŮSOBENÉ
KORONAVIREM SARS-COV-2 127

SEZNAM ZKRATEK 131

SEZNAM TABULEK 133


